渝经信民经〔2024〕2号

重庆市经济和信息化委员会

关于组织开展2024年民营企业培训的通知

各区县（自治县）经济信息委（中小企业主管部门），两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门，有关中小企业公共服务平台，有关单位：
为全面学习贯彻党的二十大精神，落实《中共中央 国务院关于促进民营经济发展壮大的意见》，完善民营企业人才培养，培育和弘扬企业家精神，为发展新质生产力汇聚形成强大的人才支撑，按照2024年民营企业培训计划安排，现就有关事项通知如下：

一、培训目的

完整、准确、全面贯彻新发展理念，加快构建新发展格局，全力打造“33618”现代制造业集群体系，持续激发和增强社会活力，着力推动民营企业高质量发展。

二、培训安排

2024年民营企业培训计划举办相关专题培训班7期，培训学员360名，包括领导科学与领导力提升、民营企业技术创新能力提升、民营企业数字化转型3个市外研修班，以及民营企业思维创新、民营企业新质生产力培育、民营企业绿色低碳发展、小微企业双创平台运营机构能力提升等4个市内培训班（详见附件）。本次培训由重庆市中小企业发展服务中心承办，相关单位、学校协办。
三、培训费用

2024年民营企业培训费用由市经济信息委统筹安排，往返交通费用由学员单位自行承担。
四、报名程序
（一）报名时间。各培训班具体培训时间由市中小企业发展服务中心另行通知，详情请关注重庆市中小企业学习平台“渝企云课堂”（https://peixun.cqsme.cn）。
（二）报名方式。登录重庆市中小企业学习平台“渝企云课堂”线下培训专栏，选择相应的培训班按要求提供资料进行报名（首次报名需先进行注册）。
（三）报名确认。学员报名后市中小企业发展服务中心对资料完整性、真实性进行审查，对符合报名条件的学员择优录取，录满即止。录取信息将以短信方式发送到学员手机。
五、其他事项
（一）请各区县中小企业主管部门加强宣传发动，统筹安排，认真组织符合条件的人员报名参加培训。
（二）学员在培训期间要严格遵守培训纪律，认真参加全部课程的学习，经考核合格后颁发结业证书。
（三）联系人及联系方式。
1.市经济信息委民营经济处：粟远均，63895264；

2.市中小企业发展服务中心：蒋小燕，13668033395。

附件：2024年民营企业培训工作计划安排表

                        重庆市经济和信息化委员会

2024年9月14日
（此件公开发布）

  重庆市经济和信息化委员会办公室          2024年9月14日印发